
令和８年１月９日

総野小学校区の皆様

勝浦市立総野小学校長 矢代 庸一

閉校事業実行委員長 藤江 雅之

総野小学校ＰＴＡ会長 川崎 基

総野小学校 閉校イベントの開催について（二次案内）

新春の候、総野小学校区の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素より、本校教育振興ならびにＰＴＡ活動にご支援ご協力を賜り、心より感謝申

し上げます。

さて、令和７年度末の閉校イベントについて、１１月７日付け「総野小学校 閉校イベン

トの開催について（一次案内）」にてお伝えしたところです。今回は二次案内といたしまし

て、日程および内容の詳細、駐車場等につきましてお知らせいたします。ご多用のところと

は存じますが、地域の皆さまに是非ご覧になっていただきたく、ご案内申し上げます。

つきましては、準備の都合上、ＱＲコードまたはお電話（総野小学校７７－００５４）に

てご参加のご連絡をいただければ幸いに存じます。

記

１ 日 時 令和８年２月２８日（土） 午前８時４５分から

２ 場 所 勝浦市立総野小学校 体育館およびグラウンド

３ 日 程 ８：３０～ ８：４０ 受付 ＊体育館玄関よりお入りください。

＊上履きをご用意いただけるとありがたいです。

８：４５～ ８：５５ 開会式

９：００～１０：００ 児童発表

①１～２年生「ふさのはかせになろう」

地域のイベントや伝説について発表

②３～４年生「総野博士になろう」

歴史班、祭り班、神社班に分かれて発表

③５～６年生「学校の未来を考えよう」

総野小学校跡地の活用について発表

１０：１０～１０：４０ 勝浦中学校吹奏楽部演奏 ♪「総野小学校校歌」等

１０：５０～１１：００ 閉会式

１１：１０～１１：４０ バルーンリリース ＊風船５００個用意しました。



４ 駐車場 ① 本校校舎下駐車場（３０台）は、総野小学校の保護者優先とします。

② 総野コミニティ駐車場（２５台）

③ 旧総野農協倉庫前・倉庫裏（３０台）

至 駐車スペース

駐車スペース 農協倉庫 ♨ 農協倉庫

駐車スペース 折節橋

至大多喜 Ｒ２９７ 至総野小

農協倉庫

④ 松野駐在所横空き地（３０台）

至大多喜 Ｒ２９７ 至総野小

駐在所

駐車スペース

＊上記②③④以外への駐車、ならびに路上駐車は、絶対になさらないよう

お願いいたします。

５ 参加申し込みについて

（１）ＱＲコードからの申し込み

以下のＱＲコードを読み取り、お名前（全員）、代表者ご住所、代表者ご連

絡先をご記入ください。

（２）電話からの申し込み

総野小学校（７７－００５４）にお電話で、参加される方をお知らせくださ

い。１回のお電話で、複数の方をお知らせしていただいても大丈夫です。

勝浦市立総野小学校

長野 敏晴

電話 77-0054


